

There are no translations available.

1950 m. gegužės 9 d. prancūzas Robertas Šumanas pasiūlė sukurti suvienytą Europą, nes manė, kad tik taip galima išsaugoti taikius santykius regione. Iš pradžių buvo šešios valstybės (Belgija, Italija, Liuksemburgas, Nyderlandai, Prancūzija ir Vokietija), kurios bendradarbiavo daugiausia prekybos ir ekonomikos srityse. Dabar Europos Sąjungai priklauso 28 šalys, kuriose gyvena beveik 500 milijonų žmonių. Šiomet sukanka 10 metų, kai Lietuva įstojo į ES – tai įvyko 2004 m. gegužės 1 d.

Europos dienos šventiniai renginiai ir minėjimai priartina Europą prie piliečių, o Sąjungos tautas – vieną prie kitos. Mūsų mokykla prisijungė prie kitų europietišką dvasią ir vertybes puoselėjančių ugdymo įstaigų bei organizacijų ir balandžio 29 d. šventė Europos dieną. Renginį organizavo anglų kalbos mokytojos Asta Jogminienė bei Inga Urbonienė.

Tą dieną turėjome garbingų svečių. Tai – Šiaulių miesto meras Justinas Sartauskas, savivaldybės administracijos direktorius – Gedeminas Vyšniauskas, tarptautinių mainų projekto Erasmus studentai iš Šiaulių universiteto.

Mokiniai lankėsi kalbų dirbtuvėlėse, kur padedami užsieniečių studentų mokėsi ispanų, turkų, anglų, gruzinų, čekų kalbų, susipažino su šių kalbų šalių kultūriniais bruožais, aktų salėje mokėsi šokti įvairių tautų nacionalinių šokių, sporto salėje - žaisti italų bei skandinavų sportinius žaidimus.

Po pertraukos vyko „Protų mūšis“, kur 5-6 ir 7-8 klasių komandos rungėsi atsakinėdamos į klausimus apie Europos sąjungos šalis bei kūrė Europos šalių plakatus. Viso renginio metu mokiniai galėjo balsuoti ir išrinkti labiausiai patikusį respublikinio konkurso „Lietuvių nuotykių Europoje“ komiksą.

Suskaičiavus balsus, apdovanotos komiksų konkurso laimėtojos Raminta Stankutė bei Gabija Stonytė iš 7b klasės, „Protų mūšio“ komandos – nugalėtojos bei geriausio Europos šalies plakato kūrėjai - 7b klasė.

Renginio pabaigoje muzikos mokytoja N. Ganusauskienė bei Gabija Savickaitė iš 7a klasės pakvietė kartu padainuoti dainą „O mes – vaikai, o mes – pasaulis“. Ji apie tai, kad mes visi - Europos ir Pasaulio dalis. Esame skirtingi, tačiau mus visus vienija demokratijos ir laisvės vertybės.

{gallery}europos_diena_2014{/gallery}